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Blisko 3,4 mln zł – to kwota jaką szpital w Hajnówce otrzymał z rządowej dotacji na
realizację projektu pn. „Wsparcie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Hajnówce w obliczu kryzysu migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej”.

Głównym celem inwestycji jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów,
usprawnienie funkcjonowania placówki oraz zapewnienie właściwej opieki medycznej w kontekście
zmieniającej się sytuacji geopolitycznej. 

Od 2021 r.  Szpital zapewnia pomoc medyczną nie tylko mieszkańcom powiatu, ale i funkcjonariuszom
służb mundurowych oraz migrantom przekraczających granicę polsko-białoruską. 



Całkowita wartość inwestycji wynosi ponad 4,2 mln zł, z czego blisko 3,4 mln zł pochodzi z rezerwy
ogólnej budżetu państwa. O wsparcie inwestycji wnioskowaliśmy wspólnie z Podlaskim Urzędem
Wojewódzkim oraz Powiatem Hajnowskim. 

Dzięki wsparciu realizujemy kilka kluczowych przedsięwzięć budowlanych i inwestycyjnych, które
będą miały znaczący wpływ na poprawę jakości świadczonych  usług zdrowotnych. 

Obecnie przeprowadzamy modernizację lądowiska przyszpitalnego, dostosowując je do aktualnych
wymogów prawnych. Po zakończeniu prac lądowisko będzie mogło być również wykorzystywane przez
służby mundurowe.

Zakupiliśmy ambulansu sanitarny, który jest nieodzowny do sprawnego transportu pacjentów, w tym
funkcjonariuszy służb mundurowych i migrantów wymagających specjalistycznej opieki.

Wyposażyliśmy Szpitalny Oddział Ratunkowy i Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w
nowoczesne łóżka z osprzętem, poprawiając komfort i bezpieczeństwo naszych pacjentów. W ramach
projektu w nowe łóżka doposażymy również Oddział Chirurgii Laparoskopowej i Klasycznej.

Zakupiliśmy system zarządzania temperaturą pacjenta umożliwiający leczenie pacjentów poprzez
hipotermię terapeutyczną, co jest szczególnie ważne w przypadku migrantów w stanie
wychłodzenia. Ponadto wyposażyliśmy nasz Blok Operacyjny w nowy stół operacyjny oraz nowoczesne
urządzenie rentgenowskie (ramię C) umożliwiające precyzyjne obrazowanie śródoperacyjne.
Inwestycje te poprawią efektywność i zwiększą bezpieczeństwo zabiegów chirurgicznych. A dla
prawidłowego działania urządzeń medycznych i systemów monitorujących planujemy zakup
generatora prądotwórczego.

Dzięki tym inwestycjom SPZOZ w Hajnówce będzie mógł lepiej realizować swoje zadania, w tym
opiekę nad migrantami oraz funkcjonariuszami służb mundurowych, których liczba w regionie
zwiększyła się z powodu kryzysu na granicy. Poprawa dostępności do nowoczesnego sprzętu i
modernizacja infrastruktury przyczyni się do skrócenia czasu oczekiwania na specjalistyczne zabiegi i
poprawy komfortu pacjentów. Wszystkie działania planujemy zrealizować do końca grudnia tego roku,
co pozwoli na szybkie wdrożenie korzystnych zmian.
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